



Mica Invest A/S

Kullinggade 31 C, 1.
5700 Svendborg
CVR-nr. 21125474

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.07.2020

Flemming Drud
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mica Invest A/S
Kullinggade 31 C, 1.
5700 Svendborg

CVR-nr.: 21125474
Hjemsted: Svendborg
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Arne Stolbjerg Drud, formand
Ole Michael Friis
Flemming Drud

Direktion

Flemming Drud

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af investering i værdipapirer og udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2019 realiseret et overskud på 31.102 t.kr., hvilket kan henføres til kursudviklingen på de finansielle markeder. Bestyrelsen finder resultatet tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Bestyrelsen forventer, at der i 2020 opnås et tilfredsstillende resultat. Resultatet vil dog afhænge af udviklingen på de finansielle markeder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 forventes dog at få en vis indvirkning på selskabets afkast af værdipapirer, resultat, finansielle stilling og udvikling for regnskabsåret 2020. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at fastslå omfanget heraf.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		1.515.446	1.566.801
Andre eksterne omkostninger		(185.403)	(203.030)
Ejendomsomkostninger		(217.596)	(249.109)
Bruttoresultat		1.112.447	1.114.662
Personaleomkostninger	1	(61.100)	(61.100)
Driftsresultat		1.051.347	1.053.562
Andre finansielle indtægter	2	40.819.214	7.992.901
Andre finansielle omkostninger	3	(1.558.254)	(22.374.949)
Resultat før skat		40.312.307	(13.328.486)
Skat af årets resultat	4	(9.210.032)	2.565.073
Årets resultat		31.102.275	(10.763.413)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		31.102.275	(10.763.413)
Resultatdisponering		31.102.275	(10.763.413)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsejendomme		15.524.200	15.524.200
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	5	15.524.200	15.524.200
Andre værdipapirer og kapitalandele		210.702.459	176.371.658
Finansielle aktiver	6	210.702.459	176.371.658
Anlægsaktiver		226.226.659	191.895.858
Andre tilgodehavender		1.354.067	1.580.669
Periodeafgrænsningsposter		8.110	10.509
Tilgodehavender		1.362.177	1.591.178
Likvide beholdninger		556.155	403.020
Omsætningsaktiver		1.918.332	1.994.198
Aktiver		228.144.991	193.890.056

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		4.000.000	4.000.000
Overført overskud eller underskud		201.034.298	169.932.023
Egenkapital		205.034.298	173.932.023
Udskudt skat		3.803.769	329.301
Hensatte forpligtelser		3.803.769	329.301
Leverandører af varer og tjenesteydelser		138.071	26.372
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.954.681	18.691.544
Skyldig selskabsskat		5.729.042	348.500
Anden gæld		485.130	562.316
Kortfristede gældsforpligtelser		19.306.924	19.628.732
Gældsforpligtelser		19.306.924	19.628.732
Passiver		228.144.991	193.890.056
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.000.000	169.932.023	173.932.023
Årets resultat	0	31.102.275	31.102.275
Egenkapital ultimo	4.000.000	201.034.298	205.034.298

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	61.100	61.100
	61.100	61.100

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1
---	----------

2 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	782.115	713.970
Dagsværdireguleringer	33.406.018	303.919
Øvrige finansielle indtægter	6.631.081	6.975.012
	40.819.214	7.992.901

3 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	584.030	768.497
Renteomkostninger i øvrigt	2.698	922
Valutakursreguleringer	3.024	5.027
Dagsværdireguleringer	968.502	21.578.479
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	0	22.024
	1.558.254	22.374.949

4 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	5.735.564	355.995
Ændring af udskudt skat	3.474.468	(2.919.765)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(1.303)
	9.210.032	(2.565.073)

5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	15.524.200	50.573
Kostpris ultimo	15.524.200	50.573
Af- og nedskrivninger primo	0	(50.573)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(50.573)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.524.200	0

Selskabets ejendomsportefølje består af 1 erhvervsjendom beliggende i Kolding.

Ejendomme værdiansættes til dagsværdi baseret på ledelsens interne skøn ud fra et afkastkrav i niveauet 7-8% (7-8% i 2018). En stigning i afkastkravet på 1% vil medføre et fald i værdien af ejendommen på 1.856 t.kr.

6 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	144.838.937
Tilgange	12.876.509
Afgange	(10.727.725)
Kostpris ultimo	146.987.721
Opskrivninger primo	45.729.725
Årets opskrivninger	30.520.474
Tilbageførsel af opskrivninger	(1.265.989)
Opskrivninger ultimo	74.984.210
Nedskrivninger primo	(14.197.004)
Årets nedskrivninger	(2.339.997)
Tilbageførsel af nedskrivninger	5.267.529
Nedskrivninger ultimo	(11.269.472)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	210.702.459

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Mica Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har indgået aftale om kapitalindskud i selskabet Merchant Equity Mid Cap Nordic K/S. Resthæftelsen

for endnu ikke indbetalt kapital udgør 302.000 kr.

Selskabet har indgået aftale om kapitalindskud i selskabet Merchant Equity Infrastructure I K/S. Resthæftelsen for endnu ikke indbetalt kapital udgør 39.520 EUR.

Selskabet har indgået aftale om kapitalindskud i selskabet Merchant Equity Large Cap Europe IV ApS. Resthæftelsen for endnu ikke indbetalt kapital udgør 37.170 EUR.

Selskabet har indgået aftale om kapitalindskud i selskabet Merchant Equity Large Cap Europe V K/S. Resthæftelsen for endnu ikke indbetalt kapital udgør 69.215 EUR.

Selskabet har indgået aftale om kapitalindskud i selskabet Merchant Equity Infrastructure III A/S. Resthæftelsen for endnu ikke indbetalt kapital udgør 540.580 EUR.
